

Naturrestaureringen av Hjerkinnskytefelt sin betydning nasjonalt og internasjonalt

Kristin Hille Valla, 4. september 2014

I dag skal vi være med på en spesiell begivenhet. Vi skal – som Odd Erik Martinsen allerede har orientert om – hjelpe den tidligere HFK-sletta et lite skritt på vei tilbake til naturen.

Jeg har den glede av å være med i dag fordi Forsvarsbygg og Fylkesmannen i lang tid har samarbeidet om å følge vi opp Stortingets vedtak fra 1999 om å legge ned Hjerkinnskytefelt, tilbakeføre det til naturlig tilstand og innlemme det i eksisterende verneområder. Vedtaket var et viktig avbøtende tiltak ved opprettelsen av Regionfelt Østlandet. Det omfattende tapet av naturverdier i det nye øvingsfeltet skulle kompenseres med å gjenvinne naturverdier her på Dovrefjell. Opprettelsen av det nye øvingsfeltet skulle på denne måten "gi en betydelig økt naturvergevinst".

Forsvarsbygg gjennomfører norgeshistoriens største naturrestaureringsprosjekt. Et restaureringsprosjekt av denne størrelse (nærmere 600 millioner kr.) og med formål vern, er unikt både nasjonalt og internasjonalt. Her hjemme skal vi nå i gang med en nasjonal plan for restaurering av våtmarker. Her ligger kostnadene for de enkelte prosjektene "bare" mellom 1 og 15 millioner kr. Hjerkinnskytefeltet er stort også i internasjonal sammenheng. Internasjonalt er restaurering og vern av økosystemer satt høyt på dagsorden, gjennom nye strategiske mål under Konvensjonen om biologisk mangfold. Det helt unike ved Hjerkinnskytefeltet er at restaureringen foregår i et alpint landskap og at formålet om vern legger lista høyt.

Hjerkinnskytefeltet bidrar med ny kunnskap. Den natur- og miljøfaglige kompetansen som bygges opp gjennom Hjerkinnskytefeltet skal brukes videre i forsvarssektoren og benyttes i nye prosjekter for rydding og tilbakeføring av andre utrangerte skyte- og øvingsfelt. Denne kunnskapen deles også i internasjonale forsvars- og forskningsmiljøer.

Forsvarsbygg har siden 2006 gjennomført et betydelig oppryddingsarbeid, med omfattende eksplosivrydding og fjerning av store landskapsinngrep. Nå gjenstår fjerning av resterende bygninger, videre eksplosivrydding og tilbakeføring av veger. Fylkesmannen har fulgt arbeidet fra starten med stor spenning og synes at resultatene så langt er veldig gode. Det er tydelig for oss at Forsvarsbygg har en prosjektledelse med stor gjennomføringsevne, og vi er svært fornøyd med den gode dialogen vi har.

Samtidig som Forsvarsbygg rydder, har Fylkesmannen fått i oppdrag å starte verneplanarbeidet. Vi legger opp til at verneplanen kan sendes til Klima- og miljødepartementet i god tid før 2020. Det er et mål at Kongen i statsråd kan fatte vernevedtaket når Forsvarsbygg er ferdig med restaureringsarbeidet.

Sammen er vi med andre ord godt i gang med å ta vare på dette området for ettertida og utfylle de tidligere gjennomførte verneplanene for Dovrefjell og Rondane. Fra årsskiftet overføres ansvaret for restaureringsarbeidet internt i Forsvarsbygg til Skifte eiendom. Jeg vil derfor benytte anledningen til å takke Odd Erik Martinsen og hans team for godt gjennomført arbeid, god dialog med alle berørte parter og for det gode samarbeidet vi har hatt. Jeg håper den nye prosjektledelsen i Skifte eiendom viderefører den inkluderende og åpne måten å jobbe på, og ønsker velkommen til fortsatt godt samarbeid.